
Al Settore ____________________________ 
 
Prot. Int. N.°               del         
 

 

 

C  I  T  T  A’     D  I     A  L  C  A  M  O 
Provincia di Trapani 

 

 
2° SETTORE  AFFARI GENERALI E RISORSE UMANE  

 

*  *  *  *  *  *  

 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
 

      N.  1243  DEL   28/07/2016   
 
 
 

 

 

         OGGETTO: SERVIZIO VIDEORIPRESE E DIFFUSIONE IN STREAMING SEDUTE DEL 
CONSIGLIO COMUNALE  - IMPEGNO DI SPESA - AFFIDAMENTO 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE 

                                                                       

- Vista e premessa la propria precedente determinazione n.1040 del 22/06/2016 a 

mezzo della quale: 

a) venne assunto l’impegno di spesa di €.2.440,00 al Cap.112130 denominato “Spese 

per prestazione di servizi per gli organi istituzionali” classificazione 1.1.1.103 

transazione elementare 1.03.02.99.999  del bilancio 2016, per la causale di cui 

all’oggetto; 

b) fu determinato di procedere all’affidamento del servizio a procedura negoziata previa 

ricerca sul mercato MEPA; 

- Atteso che la ricerca sul MEPA non ha sortito effetto alcuno ed è andata deserta 

causa l’esiguità del prezzo offerto rispetto all’onerosità del servizio richiesto; 

- Considerato che per assicurare la continuità del servizio è necessario procedere ad 

affidamento diretto del servizio ex art.36 del codice unico degli appalti approvato con 

D.Lgs. n.50/2016 ed artt.5-6 e seguenti del vigente regolamento per l’acquisto di beni 

e servizi in economia approvato con deliberazione di C.C. n.143/2009; 

- Acquisiti i seguenti preventivi di spesa sul mercato locale: 

1) Ditta PSC Service  di Marchese Pietro C. s.a.s. acquisito in atti al prot. generale al 

n.33028 del 30/06/2016 per un importo di €.1.500,00 + I.V.A. al 22%; 

2) Ditta Marvin System s.a.s. acquisito in atti al prot. generale al n.33029 del 

30/06/2016 per un importo di €.2.380,00 + I.V.A. al 22%; 

3) Geda System s.n.c. di Geraci & D’Amico acquisito in atti al prot. generale al n.33030 

del 30/06/2016 per un importo di €.2.500 + I.V.A. al 22%; 

- Atteso che, a parità di servizi richiesti ed offerti (video riprese streaming di tutte le 

sedute del Cons. Comunale per la durata di mesi dodici), il miglior prezzo offerto è 

quello della Ditta PSC Service di Marchese Pietro C. s.a.s. Via Stefano Polizzi 100 – 

Alcamo, per €.1.500,00 oltre I.V.A. 22% per totali €.1.830,00, cui va affidato il 

servizio per ragioni di convenienza economica; 

- Attese le disposizioni di cui all’art.107 T.U. Enti Locali 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

Per i motivi in premessa richiamati: 

1) Aggiudicare il servizio di video riprese streaming di tutte le sedute del Consiglio 

Comunale alla Ditta PSC Service di Marchese Pietro C. s.a.s. Via Stefano Polizzi 100 

– Alcamo per la durata di mesi dodici decorrenti dall’11 luglio p.v., come da allegato 

preventivo di spesa prot. n.33028 del 30/06/2016 cui si conferisce valore 

sinallagmatico; 

 

2) Di ridurre l’impegno assunto con determina dirigenziale n.1040 del 22/06/2016 sul 

Cap.112130 denominato “Spese per prestazione di servizi per gli organi istituzionali” 

classificazione 1.1.1.103 transazione elementare 1.03.02.99.999  del bilancio 2016, 

da €.2.440,00 ad €.762,50; 



 

3) Di imputare la spesa complessiva di €.1.830,00 come segue: 

- per €.762,50 al Cap.112130 denominato “Spese per prestazione di servizi per gli 

organi istituzionali” classificazione 1.1.1.103 transazione elementare 1.03.02.99.999,  

del bilancio 2016; 

- per €.1.007,50 al medesimo Capitolo del bilancio 2017; 

4) Dare atto che la somma di €.1.677,50 costituisce economia di bilancio; 

5) Mandare al settore Servizi Finanziari per la attestazione di regolarità contabile e di 

copertura finanziaria 

6) Dare atto che la superiore spesa è esigibile per €.762,50 nell’anno 2016 e per 

€.1007,50 nell’anno 2017; 

7) Pubblicare all’Albo Pretorio come da rito e sul sito web www.comune.alcamo.tp.it. 

 

 

 

                                                                                                IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

       AFFARI GENERALE E RISORSE UMANE 

                                                                                                         Dr. Marco Cascio 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.alcamo.tp.it/
































 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, attesta che copia della presente 

determinazione e’ stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data 

30/07/2016 e vi resterà per gg.15 consecutivi e sul sito web 

www.comune.alcamo.tp.it 

 

 

 Alcamo lì _________________ 
 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
    (Dr. Cristofaro Ricupati)   

                                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.comune/

